
       

    اقتصــاد کیش -    تعداد قابل توجهی از مردمان 
محلی جهت ســرمایه گذاری در کسب و کارهای 
کوچک از جمله: احداث سردخانه، انبار، جرثقیل و 
تجهیزات تخلیه و بارگیری، یخ سازی تقاضاهایی 
دارند  اما به علت عدم تعریف مرز رسمی و محدود 
بودن حوزه فعالیت، امکان جهت دهی به این سرمایه 
های محلی وجود ندارد. در صورت تصویب مرز 
رسمی، بخشی از سرمایه های محلی به سمت فعالیت 
های مولد و ارزش افزوده در حوزه خدمات بندری 
هدایت می شود. در آینده و در صورت اخذ مجوز 
مرز رســمی این درآمدها و مشاغل چندین برابر 
خواهد شد و هم چنین فرصتی برای جوانان به وجود 
می آید که بتوانند فعالیت های کار آفرینی خود را در 

این حوزه فعال نمایند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ بندر چارک یکی از 
بنادر استان هرمزگان است که دارای ۳۴ هکتارخشکی 
و ۱۶ هکتار دریا است. سازمان منطقه آزاد کیش توسعه 
بنادر زیر مجموعه خود دراین شهر را در  راستای ابلاغ 
سیاست های کلی توسعه دریا محور را که از سوی مقام 
معظم رهبری بارها مورد تاکید قرار گرفته، همواره در 
دستور کار قرار داده است. در این راستا سرمایه گذاری 
انجام شده توسط ســازمان منطقه آزاد کیش در بندر 
چارک تا کنون ســبب توسعه اقتصادی این منطقه و 
تاثیر مثبت بر وضعیت اشتغال و معیشت ساکنان مناطق 
همجوار شده است؛ سالیان سال است که دریافت مجوز 
مرز دریایی و استقرار گمرک، اداره گذرنامه و سازمان 
بنادر و دریانوردی از جمله مطالبات  موجود  است تا 
امکان مجوز صادرات و واردات از این بندر فراهم شود. 
آبان ماه سال ۱۴02 بود که خبرصدور مجوز مرز دریایی 
بندر چارک از ســوی کارگروه ویژه مرز دریایی استان 
هرمزگان منتشر شد و طرح توجیهی فنی بندرچارک 
به منظور اعطای مرز مجاز دریایی بررســی و این بندر 
تخصصی به عنوان مرز رسمی مصوب شد و مصوبات 
بــرای طی مراحل نهایی و اخذ مجوز هیات وزیران به 
تهــران اعلام گردید اما گویا در همین مرحله تا کنون 
متوقف مانده اســت و در دوره جدید نیازمند بازبینی 

مجدد است.
نقش کلیدی بندر چارک به عنوان بندر پشتیبان و انتقال 
گردشگر، کالا و مواد اولیه از این بندر به جزیره کیش 
قابلیت بندر چارک را به عنوان سکوی صادرات و بندر 
پشــتیبان کیش از یک سو و وجود معادن بی نظیر در 
مناطق همجوار و نیز شغل ماهیگیری غالب مردم این 
منطقه از سوی دیگر، لزوم توسعه این بندر را ایجاب می 
کند و لازم است که اخذ مجوز مرز مجاز دریایی بندر 

چارک نجددا به جریان افتد. 
با گذری بر پیشینه تاریخی این منطقه درمی یابیم بندر 
چارک که شهری از توابع بخش شیبکوه  در شهرستان 
بندرلنگه در غرب استان هرمزگان است به عنوان یک 
بندر تاریخی سابقه فعالیت آن به بیش از ۱50 سال می 
رسد و طی این سال ها توانسته به جغرافیای قابل توجهی 
که عمدتا لارستان قدیم نامیده می شود خدمت رسانی 
کند . این بندر در زمینه تجارت سنتی و ملوانی در منطقه 
و در خلیج فارس سابقه و نقش مهمی را داشته است. 
شهر چارک در فاصله ۳2 کیلومتری با جزیره کیش به 
عنوان بندر پشتیبان این جزیره شناخته می شود و تمامی 
امور مربوط به حمل و نقل و ارتباطات دریایی جزیره 
کیش از این بندر انجام می شــود. حمل و نقل دریایی 
و بندری به عنوان عوامل تســهیل تجارت می تواند با 
بکارگیری کارآمد تسهیلات هزینه های تجارت را کم 
کند و رقابت پذیری صنایع این منطقه را باعث شــود. 
اساسا تا زمانی که بندری کارآمد با حذف بوروکراسی 
غیر ضــروری در این منطقه به وجود نیاید نمی توان 

انتظار توسعه صنعتی و معدنی را در منطقه داشت. 

بنادر به طور همزمان چندین خدمت به تجار و بازرگانان 
و صاحبان کالا ازجمله محلی برای تغییر شیوه حمل و 
نقل از زمینی به دریایی ؛ محلی برای انبار و سورتینگ، 
بســته بندی و غیره برای تجــار؛ محلی برای خرید و 
فروش کالاها ؛ می توانند محلی برای تبادل اطلاعات و 

داده های مربوط به تجارت و کالا ارائه می دهند.
 بنــدر چارک به عنوان یکــی ازقدیمی ترین و  مهم 
ترین  بنــادر  تجاری منطقه در حال حاضر نیز  تعداد 
قابــل توجهی از اهالی چارک را به صورت مســتقیم 
و غیر مســتقیم مشــغول به کار کرده است. هم چنین 
مشــاغلی مانند ترخیص کاری، انبارداری و کاپوتاژ و 
کسب و کارهای کوچک جهت خدمات به خودروها، 
شــناورهای تجاری و مسافری کوچک و بزرگ و هم 
چنین درآمدی برای شهرداری و توسعه شهری ایجاد 

کرده است. 
تعداد قابل توجهی از مردمان محلی جهت ســرمایه 
گذاری در کسب و کارهای کوچک از جمله احداث 
سردخانه، انبار، جرثقیل و تجهیزات تخلیه و بارگیری، 
یخ ســازی و غیره تقاضاهایی دارند  اما به علت عدم 
تعریف مرز رسمی و محدود بودن حوزه فعالیت، امکان 
جهت دهی به این سرمایه های محلی وجود ندارد. در 
صورت تصویب مرز رسمی، بخشی از سرمایه های 
محلی به سمت فعالیت های مولد و ارزش افزوده در 
حوزه خدمات بندری هدایت می شود. در آینده و در 
صورت اخذ مجوز مرز رسمی این درآمدها و مشاغل 

چندیــن برابر خواهد شــد و هم چنین فرصتی برای 
جوانان بــه وجود می آید که بتوانند فعالیت های کار 

آفرینی خود را در این حوزه فعال نمایند. 
در پس کرانه این بندر می توان به شهرهایی نظیر جناح، 

بستک، هرنگ، لارســتان، لامرد، اشاره کرد که عمده 
ترین متقاضیان صادرات از این بندر به علت کوتاه بودن 
مسافت و پایین بودن هزینه حمل و نقل زمینی می باشد. 
هم چنین فاصله مناســب این بندر از بنادر کشورهای 
همسایه می تواند نقش مهمی در صنعت صادراتی این 
پس کرانه ایفا نماید. کســبه و تجار این پس کرانه از 
فعالین اقتصادی به نام استان و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس می باشــند. در منطقه پس کرانه چارک فعالین 
اقتصادی در صنعت پرورش میگو و ماهی حضور پر 
رنگی دارند؛ وجود بزرگترین سایت پرورش میگو و 
ماهی در خاورمیانه با ظرفیت تولیدی سالانه 5۴ هزار 
تن ماهی و میگو و محصولات فرآوری در سال موید 
این موضوع اســت. این سایت که در مجاورت بندر 
تجاری چارک قرار دارد یکی از متقاضیان حائز اهمیت 
امر صادرات در این بندر می باشد. صنعت دیگری که در 
پس کرانه چارک باعث می شود تا امر صدور مجوز مرز 
بندر چارک تسهیل شود وجود معادن و کارخانجات 
بزرگ نظیرمعادن سنگ، شن و ماسه و همچنین کارخانه 
های سیمان و گچ می باشد. این معادن وکارخانجات از 
متقاضیان مهم صادرات مواد معدنی در کشور می باشند. 
در واقع هدف بندر تجاری چارک در اخذ مجوز مرزی 
پشتیبانی از صنایع و تجارت پس کرانه چارک است . 
بندر چارک با پشتیبانی سازمان منطقه آزاد کیش احداث 
زیر ســاخت های لازم را در دستور کار خود قرار داده 
است و این برهه؛ زمانی مناسب برای رفع محدودیت 

ها و تصویب مرز رسمی برای تسهیل تجارت در این 
منطقه است تا بتواند مناطق همجوار را به سمت رشد 
و توســعه اقتنصادی سوق دهد تا همه خصوصا مردم 

محلی از مزایای آن منتفع شوند.          

تصویب مرز رسمی گمرک بندر چارک؛
 مطالبه ای چندین ساله که  نیازمند پیگیری 

جدی است
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آشنا

 با کیش 

در روزهــای اخیر، چندین نفر با بنده تماس 
گرفته و مشکلات عدیده  بیمارستان کیش را 

مطرح کرده اند. علاوه بر بیان این مسائل، پیشنهادهایی نیز برای برون رفت از این 
وضعیت ارائه داده اند.  اطمینان دارم و پیرو جلساتی که با مدیر عامل سازمان داشته ام  
می دانم  موضوع درمان و سلامت کیشوندان  اولویت و دغدغه اصلی ایشان است و 
اطلاع دارم  پیگیری های خوبی برای حصول نتیجه برای حل مشکلات بیمارستان 
داشته اند با این حال، در انتظار نتیجه هستیم تا انشاءلله شاهد حل مشکلات وفراهم 
آمدن شرایط رضایتمندی کیشوندان  و زندگی بدون دغدغه آنان در حوزه بهداشت 

و درمان باشیم .
قطعا  در این مســیر افراد آشــنا با مناسبات درونی کیش، بهترین مشاورو دلسوز و 

یاری دهنده می توانند باشند .

ناصر قاسمی نیا

یادداشت . . .
 

لزوم نگاه همه جانبه به 

گردشگری کودک در 

جزیره زیبای کیش 

گردشــگری کودک یکی از ده ها نوع گردشــگری است که در سال های اخیر 
موردتوجه ویژه بســیاری ازکارشناسان و فعالین صنعت گردشگری قرارگرفته 
وبانــگاه تــازه ای به این حوزه می نگرند ، نگرش های موجود در مورد کودکان 
و خاطره ســازی از ســفرها نشان می دهد که کودکان به میزان زیادی از فضاها و 
محیط های جدید و ناشــناخته لذت می برند ، این محیط ها در اشــکال مختلفی 
برای این نســل نمود پیدا کرده اســت وبا طراحی فضاهای جدید و مختص این 

گروه بیش از پیش خاطره سازی و تجربه رابرای آنها به همراه دارد ، 
گردشگری کودک به بخشی از صنعت گردشگری اشاره دارد که مختص سفرها، 
فعالیتها و خدمات طراحی شده برای کودکان و خانواده های دارای فرزند است. 
ایــن حوزه بر ایجاد تجربه های جذاب، آموزشــی و ایمن برای کودکان تمرکز 
دارد و به دلیل افزایش تقاضا برای سفرهای خانوادگی و توجه به نیازهای ویژه 
وتغییر ذائقه این گروه ســنی رشد چشمگیری داشته است.برای روشن ترشدن 
این نوع از گردشگری ، اجزاء بازاربزرگ گردشگری کودک رابصورت خلاصه 

مطرح می نماییم 
اجزای اصلی بازار گردشگری کودک 

جاذبه های تفریحی ویژه کودکان ونوجوانان شامل :
         ساخت پارکهای موضوعی یا Theme Park )مثل دیزنیلند، لگِولنددرسایر 

کشورها ویا پارک دلفین ها و پارک برفی و پارک سافاری در کیش (.  
    - باغ وحش ها، آکواریوم ها و پارک های دایناسوری 

   - شهربازی ها و مراکز بازی سرپوشیده در بازارها و مراکز خرید مانند نمونه های 
فعلی در کیش

*  گردشگری آموزشی
   - بازدید از موزه های کودک محور )با انجام فعالیتهای تعاملی(  

   - تورهای طبیعت گردی برای آشنایی با محیط زیست  
   - کارگاه های آموزشی )هنری، علمی، تاریخی(  

* تاســیس اقامتگاه های خانواده محور که در جزیره کیش به این موضوع 
توجه گردیده است .

   - هتلهای دارای امکانات ویژه کودکان )کلاب کودک، استخرهای کم عمق(.  
   - کمپینگ های خانوادگی یا اقامت در طبیعت با برنامه های مخصوص کودکان.  

* برگزار ی تورهای ویژه کودک محور
   - سفرهای ماجراجویانه )مثل ایجادکمپینگ، پیاده روی در مسیرهای ساده یا 

دوچرخه سواری(
   - تورهای فرهنگی )بازدید از سایتهای تاریخی با روایت های کودک پسند(.  

* برگزاری رویدادها و جشنواره ها در ایام مختلف سال
   - جشنواره های موسیقی، تئاتر و فیلم مخصوص کودکان.  

   - رویدادهای فصلی )مثل جشنواره های تابستانی ، روز کودک ، مسابقه های 
مجسمه های شنی 

* مزایای گردشگری کودک
- *آمــوزش غیرمســتقیم:* افزایش آگاهی کودکان دربــاره فرهنگ، تاریخ و 

طبیعت.  
- *تقویــت رابطه خانوادگی:* ایجاد فرصت برای تعامل والدین و فرزندان در 

محیطی جدید.  
- *رشد شــخصیتی:* افزایش اعتمادبه نفس، خلاقیت و مهارتهای اجتماعی 

کودکان.  
- *اقتصاد محلی:* رونق کسب وکارهای مرتبط )هتلها، رستورانها،کلوپ های 

دریایی و راهنماهای تور(.  
راهکارهای پیشنهادی  توسعه بازار گردشگری کودک

- مشارکت سازمان منطقه آزادکیش یا نهادهای دولتی و بخش خصوصی برای 
ایجاد زیرساختهای مناسب 

- ارائه تخفیف های خانوادگی یا بسته های اقتصادی برای کاهش هزینه سفر.  
- آموزش راهنمایان تور برای تعامل خلاقانه با کودکان.  

- استفاده از فناوری نوین )مثلا اپلیکیشن های جدید کودکان ویا مختص معرفی 
جاذبه های گردشگری کیش(  

ایــن حوزه نه تنها به عنوان یک بخش اقتصادی پویا، بلکه به عنوان ابزاری برای 
پرورش نسل آینده اهمیت فزاینده ای خواهد یافت، 

همچنین این نکته قابل تامل اســت که روند فعلی رشدگردشگری کودک نشان 
دهنده تاثیر گذاری نیاز وتقاضا ی این گروه سنی بر تصمیم های والدین و تعیین 
مسیر سفرخانوادگی و درنتیجه افزایش سفرها می باشد ، بادرنظر گرفتن  جمعیت 
حدود بیســت ویک درصدی کودکان از کل جمعیت کشور ووجود بازارنسبتاً 
پرمخاطب وشــرایط وامکانات موجود در جزیره کیش ونگاه ویژه ای مورد نیاز 
اســت تاعلیرغم اقدامات صورت گرفته در ســال های اخیر از جمله ســاخت 
فضاهای بازی و تفریح متنوع و حتی پروژه هایی که دردست ساخت می باشد، 
ویا هتل های جدید وبه روزکه در لیســت بسته های سرمایه گذاری قرارگرفته 
و حتی انجام طرح مطالعاتی گردشــگری کودک درمعاونت گردشگری سازمان 
منطقه آزادکیش که در چند سال اخیر اجراء گردیده و مذاکرات با مالکین و مدیران 
هتل ها وفضاهای گردشــگری جهت ایجاد محیط مناســب کودکان ویادرادامه 
معرفی تعدادی از این مراکز به عنوان هتل دوستدار کودک براساس شاخص های 
سازمان جهانی گردشگری ، واقدامات مشابه ای که در طی چندسال اخیر صورت 
پذیرفته است ، ولی با لحاظ نمودن پتانسیل جزیره زیبای کیش وضرورت  استفاده 
ازظرفیت بســیار بالای این بازار،توجه ونگرش جدی تمام تصمیم گیرندگان ، 
مدیران ســازمانی و بخش خصوصی فعــال در جزیره بصورت جدی و بانگاه 

آینده نگرانه به این حوزه بیش ازپیش وجود دارد. 
 * کارشناس ارشد گردشگری 

امروز و فردا در کیش

* امروز سه شنبه:
-    برگزاری کنسرت رضا صادقی - سالن هال پانوراما کیش2۳:59

برگزاری کنسرت مسعود صادقلو- سالن هال مریم کیش2۳:59
برگزاری همایش دو کودکان - سفین روبروی بازار عربها ساعت ۱۶:00

* فردا چهارشنبه:
-  اکران فیلم سینمایی خرچنگ- پردیس سینمایی میکامال ساعت ۱8:00

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، هنری  جزیره  وعده های سال گذشته در چنین روزی:
  حجت الله عبدالمالکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد :

چینی ها پل خلیج فارس را در قشم میسازند
رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

ظرفیت تولید آب نیروگاه ماهتاب جزیره کیش افزایش می یابد
اسدالله احمدی رئیس مرکز بهداشت جزیره کیش:

برنامه سلامت شهری کیش تا پایان سال تدوین و اجرا می شود

پس چی شد....؟!

      بیمارستان کیش دغدغه مردم و سازمان
مردم را میدانیم  ، سازمان باید بررسی شود!

     نمایشگاه گردشگری تهران دستاوردهای خوبی برای کیش داشت
انشاءلله جلوه های آن در ماههای خلوتی  سال دیده شود 

     نحوه ساماندهی موتورهای شارژی در جزیره کیش
امیدواریم صفر تا صد اجراء شود 

    "کیش ران " با هدف توسعه ورزش همگانی برگزار می شود
درود بر ایده های نو و خلاق !

     قهرمانی البرز گاز کیش درجام حذفی تنیس کشور
مهم تر از قهرمانی خدا کنه  در کیش مشکل گاز  نداشته باشیم !

     رأی اعلام شود!
نفوذی ها نمی ذارن !

     امضای تفاهم نامه همکاری بین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور

چقدر تفاهم نامه! مگه همه یک دولت ، یک کشــور  یک هدف نیســتند دیگه 
تفاهم نامه برای چی؟!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -     این روزها  که انتقادات بسیار زیادی نسبت به وضعیت بیمارستان 
کیش و دغدغه ها و مشکلات شهروندان در مطبوعات و شبکه های مجازی کیش 
دیده می شود از مدیر عامل محترم سازمان  منطقه آزاد کیش تقاضا داریم با توجه به 
ضرورت  و اهمیت موضوع خود شــخصا به این موضوع ورود کنند و ببینند واقعا 
مشــکل چیســت و علت این حجم از نارضایتی ها  چیست ؟ چرا پاسخ و توضیح 
درستی داده نمی شود و هر روز در بیمارستان کیش  این مشکلات روزمره وجود دارد و 
رسیدگی نمی شود؟ و روز به روز هم بر حجم نارضایتی ها و مشکلات افزوده می شود. 
بنده بعنوان یک کیشوند تقاضا می کنم جناب مدیر عامل اگر برایشان موضوع درمان 
و سلامت کیشوندان اهمیتی دارد که قطعا دارد وقتی بگذارند و نشستی مستقیم و رو 
دررو با پرسنل و کادر بیمارستان بدون حضور مدیران ارشد بیمارستان داشته باشند 
و علت کیفیت پایین خدمات ، مشکلات موجود و بی انگیزگی کادر بیمارستان در 
ارائه خدمات را پرس و جو شوند ومستقیما خود  در جریان مسائل قرار گیرند  بلکه 

مشکل حل شود یا حداقل از شدت آن کاسته شود.

نقد روز...

تقاضا  از مدیر عامل محترم 

گزارش ویژه

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )7(
 

جزیره کیش، همواره به عنوان مقصدی جذاب و محبوب برای گردشگران داخلی 
و خارجی شناخته می شود. اما در کنار زیبایی های طبیعی و امکانات مدرن، آنچه که 
کیش را به جزیره ای بی نظیر تبدیل می کند، فرهنگ و سنت بومیان کیش است که به 

عنوان اصلی ترین جاذبه این جزیره، قابل کپی برداری و تکرار نیست.
این فرهنگ اصیل و غنی، در دل جزیره به زندگی خود ادامه می دهد و جلوه های آن 
در تمامی جوانب زندگی بومیان مشهود است. از لباس های رنگارنگ و سنتی گرفته 
تا غذاهای محلی که طعم و مزه ای منحصر به فرد دارند، از موســیقی محلی که در 
جشن ها و مراسم ها به گوش می رسد، تا معماری خاص خانه ها و بناها که در طراحی 
آن ها ردپای تاریخ و سنت های گذشتگان دیده می شود. این ها همگی بخش هایی از 
هویت فرهنگی بومیان کیش هستند که نه تنها جزیره را از سایر مقاصد گردشگری 
متمایــز می کند، بلکه ارزش های معنــوی و تاریخی را در قالب تجربه ای خاص به 

بازدیدکنندگان ارائه می دهد.
در طول ســال ها، کیش به یکی از مقاصد پرطرفدار گردشگری تبدیل شده است و 
بسیاری از تفریحات و برنامه های آن در دیگر شهرهای کشور و حتی در برخی کشورها 
به کپی برداری از مدل های کیش پرداخته اند. اما سواحل زیبا و آرامش بخش کیش، 
دریاهای نیلگون، و مهم تر از همه، فرهنگ و سنت های بومی آن، چیزهایی هستند 
که هیچ گاه در هیچ جای دیگری تکرار نمی شوند. این ویژگی ها نه تنها در صنعت 
گردشــگری، بلکه در شکل دهی به شخصیت کیش و تأثیر آن بر بازدیدکنندگان و 

ساکنین جزیره نقش بی بدیلی دارند.
در این میان، یکی از جذاب ترین ویژگی های کیش که کمتر مورد توجه قرار گرفته، 
هنرهای ســنتی است که توسط بومیان جزیره حفظ و انتقال داده می شود. از جمله 
هنرهای دستی همچون قلاب بافی، حصیربافی، و نمدمالی که در بسیاری از بازارهای 
محلی به چشم می خورد، تا صنایع دستی که به عنوان سوغات، نمایانگر هنر و ذوق 

بومیان کیش است.
غذاهای محلی کیش، که بیشــتر بر پایه ماهی و محصولات دریایی استوار هستند، 
بخشی دیگر از جذابیت های فرهنگی این جزیره اند. غذاهایی همچون “مضروبه”، 
“گلابی”، و “هریسه” که در کنار نوشیدنی هایی چون آب انگور و خرما، طعمی منحصر 
به فرد از فرهنگ غذایی جنوب ایران را به گردشگران ارائه می دهند. هر وعده غذایی در 
کیش، به نوعی یک تجربه فرهنگی است که می تواند به عنوان پلی میان بازدیدکنندگان 

و تاریخ بومیان جزیره عمل کند.
جزیره کیش تنها یک مقصد گردشگری برای لذت بردن از سواحل و تفریحات آبی 
نیســت، بلکه یک موزه زنده است که در هر گوشه اش، داستانی از زندگی بومیان و 
فرهنــگ غنی آنها را روایت می کند. این فرهنگ، در کنار تفریحات مدرن و جذاب 
جزیره، به گردشگران این امکان را می دهد تا درک عمیق تری از هویت و تاریخ ایران 

جنوبی پیدا کنند.
به همین دلیل، کیش باید به عنوان یک مقصد گردشگری فرهنگی معرفی شود که 
در آن گردشگران می توانند نه تنها از زیبایی های طبیعی لذت ببرند، بلکه با فرهنگ و 
سنت های بومیان جزیره آشنا شوند و این تجربه را با خود به خانه ببرند. همچنان که 
جزیره به رشد خود در صنعت گردشگری ادامه می دهد، حفظ و ترویج این میراث 
فرهنگی باید در اولویت باشد تا کیش همچنان به عنوان مکانی تکرارناپذیر در ذهن 

و قلب گردشگران باقی بماند.
  *  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

فرهنگ و سنت بومیان 
کیش؛ جوهره ای ناب 
در قلب جزیره کیش

 

اقتصاد کیش -    رئیس پلیس راهور کیش گفت: طرح 
اسقاط و خروج خودرو های سال 2005 اجرا می شود.

به گزارش اقتصاد  کیش، سرهنگ مهدی توانگر افزود: 
در حــال برنامه ریزی خروج خودرو های کارکرده با 

عمر بیش از 20 سال هستیم.
وی  افزود: خودرو های سال 2005 به قبل در اولویت 

اسقاط و خروج از کیش هستند.
رئیس پلیس راهور کیش، گفت: امیدواریم فراخوان 
خودرو های سال 20۱0 برای اسقاط و خروج از کیش 

تا سال آینده اجرایی شود.
سرهنگ توانگر گفت: طرح اسقاط و خروج خودرو ها 

تا سال 20۱5 ادامه دارد.

رئیس پلیس راهور کیش، گفت: براساس امضای تفاهم 
نامه سازمان منطقه آزاد و پلیس راهور خودرو های گذر 
موقت به مدت دو ســال مجوز تردد در کیش دارند. 
ســرهنگ توانگر خاطرنشان کرد: مالکان خودرو ها 
اجــازه نقل و انتقال خودرو به غیر و امکان خروج از 

کیش برای ورود به شهر های دیگر را ندارند.

اجرای طرح اسقاط و خروج خودرو های سال ۲۰۰۵
 از جزیره کیش 

یادداشت های مهندس یزدان پناه       )6(

محمد رضا یزدان پناه 

انعکـاس ...

یادمه خیلی وقت پیش ها که تازه به جزیره آمده بودم.کیش یک درمانگاه داشت و یه 
جوون تازه فارغ التحصیل شده به اسم دکتر کامران در درمانگاهی کوچکی که الان جاش 
بازار مرکز تجاری ساخته شده و یه خانه بهداشت روستایی که خانم دکتر جوانی به نام 
دکتر چکشی در محله سفین جدید و مرحوم دکتر صامت در هتل گلدیس با امکانات 
بسیار ضعیف طبابت میکردند! و در این بین آقای یزدانپناه مدیر عامل سازمان شد و 
بلافاصله ساختمان قدیمی درمانگاه در محله ششصد دستگاه رو بازسازی و بهسازی 
کرد و با آوردن پزشکان متخصص به صورت دوره ای و اعطای مدیریت آن به مدیران 
با تجربه مراکز درمانی کشور ، نسبت به تجهیز بیمارستان و ساماندهی ساختار نیروی 
انسانی و تخصصی بیمارستان کرد طوری که به مرور زمان حضور برخی از پزشکان 
متخصص برجسته کشور حتی باعث رونق گردشگری کیش شده بود و پزشکانی که 

در تهران قابل دسترس نبودند در کیش بیماران را درمان میکردند....
امروز چه به روز بیمارستان کیش با وجود گسترش آن و به روز شدن تجهیزات پزشکی 
آن آورده اند که مشکلات آن موجب  شده که مهندس یزدانپناه بعد از سالها دست به قلم 

شده و از دغدغه خود و مردم این جزیره در مورد بیمارستان مینویسد؟؟؟!!!!!

بازخورد مطالب اقتصادکیش

امروزه چی شده؟!


